
NBl. HS MBWFK Schl.‐H. 4/2022 vom 14. Juli 2022 (S. 46) 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Hochschule: 20. Juni 2022 
 

 

 

 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung (Satzung) 

für den konsekutiven Masterstudiengang 
„Digital Business Management“ am Fachbereich Wirtschaft 

der Fachhochschule Kiel  
Vom 20. Juni 2022 

 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.‐H., S. 39), zuletzt 

geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.‐

H., S. 102) und § 1 Absatz 2 der Prüfungsverfahrensordnung (PVO) der 

Fachhochschule Kiel vom 11. Oktober 2016 (NBl. HS MSGWG Schl.‐H., S. 

102), zuletzt geändert durch Satzung vom 6. April 2017 (NBl. HS MSGWG 

Schl.‐H., S. 36), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des 

Fachbereichs Wirtschaft vom 20. April 2022 und mit Genehmigung des 

Präsidiums vom 15. Juni 2022 die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1 
 

Die Prüfungsordnung (Satzung) für den konsekutiven Masterstudiengang 

„Digital Business Management“ am Fachbereich Wirtschaft der 

Fachhochschule Kiel vom 22. April 2020 (NBl. HS MBWK Schl.-H., S. 21) 

wird wie folgt geändert: 

 

Der Anhang 2 erhält folgende neue Fassung: 

„Anhang 2 Tabellarisches Curriculum des Masterstudiengangs 

„Digital Business Management“1 

 

Lfd. 

Nr. 

Modul- 

Nr. / 

Kürzel 

Modul  Leistungs- 

punkte 

(LP) 

Studien- 

volumen 

SWS 

Semester 

  Pflichtmodule des Studiengangs2 

1 MADBM- 

DÖ 

Digitale Ökonomie  5 2 1 

2 MADBM- 

DS 

Digital Strategy  5 2 1 

3 MADBM- 

DM 

Digital Marketing  5 2 1 

4 MADBM- 

BAKI 

Business Analytics und KI  5 2 1 

5 MADBM- 

DF 

Digital Factory  5 2 1 

6 MADBM- 

WG 
Scientific Methods  5 4 1 

7 MADBM- 

UE 

Unternehmensethik  5 2 2 



NBl. HS MBWFK Schl.‐H. 4/2022 vom 14. Juli 2022 (S. 46) 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Hochschule: 20. Juni 2022 
 

 

 

8 MADBM- 

DRE 

Digitalisierung und Recht  5 4 2 

9 MADBM- 

AO 

Arbeits- und 

Organisationsformen der 

Zukunft 

 5 2 2 

10 MADBM- 

CHM 

Change-Management  5 2 2 

11 MADBM- 

ITM 

IT für das Management  5 2 2 

   Summe: 55 26  

       

  Wahlmodul gemäß §3 

Absatz 1 PVO3 

    

12 MADBM- 

WM 

  5 2 2 

   Summe: 5 2  

       

13 MADBM- 

T 

Thesis4  25 4 3 

14 MADBM- 

K 

Kolloquium  5  3 

   Summe: 90 32  

 

 
1 

Die Prüfungsform für jedes Modul wird verbindlich im Modulhandbuch des Studiengangs festgelegt. 
2 

Module müssen von allen Studierenden gehört werden. 
3 

Wahlmodule gemäß semesterweiser Bekanntgabe durch das Dekanat. 

4 
Die Teilnahme am Seminar zur Thesis ist obligatorisch“. 

  

Artikel 2 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft und gilt 

erstmals ab dem Wintersemester 2022/2023 für alle neuen und bereits 

immatrikulierten Studierenden. 

 

Kiel, 20. Juni 2022 

Fachhochschule Kiel 

 

Prof. Dr. Marco Hardiman 

- Dekan - 


